
 
 
 

Istituto Comprensivo “Norberto Bobbio” 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  IV  Novembre,  2 - Rivalta  Bormida (AL) 
Tel. 0144364113 ∗ Fax 0144364643 ∗ C.M. ALIC809001 ∗  C.F. 81003050069 

e-mail:   alic809001@istruzione.it   PEC alic809001@pec.istruzione.it     
Web: www.comprensivorivaltab.gov.it 

 

1 
 

Prot. n.   985/2018        Rivalta Bormida, 20/03/2018 
 
Oggetto:   COSTITUZIONE E INSEDIAMENTO COMMISSIONE VALUTAZIONE TITOLI PER RICOPRIRE 

IL RUOLO DI ESPERTO ESTERNO 
 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
“Per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A-SEPON-PI-2017-118  
Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  
TITOLO PROGETTO:  DUE MARCE IN PIÙ 
CUP: C94C18000020007 
CIG: Z962277601 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 1953 del 21 febbraio 2017 “Per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressività corporea);  

VISTO il Piano cod. n° 49099 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 17/05/2017, 
protocollo ricezione n. 6130 del 18/05/2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti prot. n. 1525 del 22/03/2017 per la realizzazione dei 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

“Per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 
--- 

Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. 

Azione 10.2.1 
Sottoazione 10.2.1.A 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 

 
AVVISO PROT. N° AOODGEFID\1953 DEL 21 FEBBRAIO 2017 

--- 
Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-118  
      

TITOLO PROGETTO  
10.2.1A – Due marce in più 

mailto:alic809001@istruzione.it
mailto:alic809001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivorivaltab.gov.it/


 
 
 

Istituto Comprensivo “Norberto Bobbio” 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  IV  Novembre,  2 - Rivalta  Bormida (AL) 
Tel. 0144364113 ∗ Fax 0144364643 ∗ C.M. ALIC809001 ∗  C.F. 81003050069 

e-mail:   alic809001@istruzione.it   PEC alic809001@pec.istruzione.it     
Web: www.comprensivorivaltab.gov.it 

 

2 
 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020; 

VISTA la delibera n. 2  del Consiglio di Istituto prot. n. 1876 del 11/04/2017  di adesione ai 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto ed impegno di spesa dell’Istituzione scolastica; 

VISTE 
 

le linee guida emanate dal MIUR in ordine alla selezione del personale esperto nei progetti 
PON  Prot. 34815 del 2 agosto 2017;  

RITENUTO di avviare 2 moduli  previsti dal PROGETTO “Due marce in più” all’oggetto costituito da 4 
moduli; 

CONSIDERATO che per i Moduli oggetto dell’Avviso, precisamente “Let’s play – Rivalta” e “La musica che 
gira dentro1 Strevi”, non è pervenuta alcuna candidatura, pertanto il Collegio dei Docenti 
del  01/03/2018 non ha designato alcun esperto, come si evince da delibera n. 2, verbale 
n. 3,  protocollato in data 05/03/2018, n. 734; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale ESTERNO numero 2 (due) figure per lo 
svolgimento delle attività di formazione in qualità di “Esperto” da collocare ciascuno in 
uno dei 2 Moduli formativi che si intendono avviare 

VISTA   la proroga dei termini per la presentazione delle candidature Prot. n. 941 del 17/03/2018;  
VISTA la normativa vigente che prevede l’insediamento di una Commissione di valutazione titoli; 
 

DECRETA 
l’istituzione della Commissione di Valutazione dei titoli, presentati dai candidati a ricoprire il ruolo di 
Esperto ESTERNO nell’ambito del PON FSE - COMPETENZE DI BASE – Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-118, 
per i moduli oggetto dell’Avviso, precisamente “Let’s play – Rivalta” e “La musica che gira dentro1 Strevi”. 
 
La Commissione è così composta: 
Monica Fonti   Dirigente Scolastica 
Marisa Gotta  Docente coordinatore Scuole dell’Infanzia  
Sara Oddicini  Docente Fiduciario Scuola dell’Infanzia di Strevi 
Giuseppina Favata Docente Fiduciario Scuola dell’Infanzia di Rivalta Bormida 
Luciano Sorato   Direttore dei Servizi Generali Amministrativi 
 
La Commissione procederà alla valutazione delle Candidature pervenute secondo i criteri riportati 
nell’Avviso di Selezione  il giorno 22/03/2018 alle ore 8,00, presso l’ufficio di dirigenza. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è la  
Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo N. Bobbio di Rivalta B.da, Monica Fonti. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                Monica FONTI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:alic809001@istruzione.it
mailto:alic809001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivorivaltab.gov.it/

